
IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE UND EINRICHTUNGEN DER
EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 8. November 2007

zur Ernennung der Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Verwaltungsrates der
Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz

(2007/C 271/04)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2062/94 des Rates vom 18. Juli 1994 zur Errichtung einer Euro-
päischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz (1), insbesondere auf Artikel 8,

nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat von den Regierungen der Mitgliedstaaten vorgelegt
wurden,

nach Kenntnisnahme der Kandidatenlisten, die dem Rat vom Vorsitzenden des Beratenden Ausschusses für
Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz am Arbeitsplatz als Vorschlag der Gruppen der Vertreter
der Arbeitgeberverbände und der Arbeitnehmerorganisationen innerhalb des Ausschusses vorgelegt wurden,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit Beschluss vom 3. Juni 2002 (2) hat der Rat die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder des Ver-
waltungsrates der Europäischen Agentur für Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz für die
Zeit vom 3. Juni 2002 bis zum 2. Juni 2005 ernannt.

(2) Mit Beschluss vom 15. November 2004 (3) hat der Rat die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder
ernannt, die die neuen Mitgliedstaaten vertreten.

(3) Der alte Verwaltungsrat war bis zum Inkrafttreten der Verordnung (EG) Nr. 1112/2005 zur Änderung
der Verordnung (EG) Nr. 2062/94 im Amt.

(4) Nach der Verordnung (EG) Nr. 1112/2005 wird der alte Verwaltungsrat durch einen neuen ersetzt.

(5) Die Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder dieses neuen Verwaltungsrates sind für einen Zeitraum
von drei Jahren zu ernennen —

14.11.2007C 271/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 216 vom 20.8.1994, S. 1. Zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1112/2005 (ABl. L 184 vom 15.7.2005,
S. 5).

(2) ABl. C 161 vom 5.7.2002, S. 5.
(3) ABl. C 24 vom 29.1.2005, S. 2.



BESCHLIESST:

Artikel 1

Zu Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern des Verwaltungsrates der Europäischen Agentur für Sicher-
heit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz werden für die Zeit vom 8. November 2007 bis zum
7. November 2010 ernannt:

I. VERTRETER DER REGIERUNGEN

Länder Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr Willy IMBRECHTS Herr Christian DENEVE

Bulgarien Herr Atanas KOLCHAKOV Herr Petar HADJISTOJKOV

Tschechische Republik Frau Daniela KUBÍČKOVÁ Frau Martina KAJÁNKOVÁ

Dänemark Frau Charlotte SKJOLDAGER Frau Tove LOFT

Deutschland Herr Ulrich RIESE Herr Kai SCHÄFER

Estland — Frau Egle KÄÄRATS

Irland Herr Daniel KELLY Frau Mary DORGAN

Griechenland Herr Trifon GINALAS Herr Konstantinos PETINIS

Spanien Herr Mario GRAU-RIOS Frau Pilar CASLA-BENITO

Frankreich Frau Mireille JARRY Herr Yvan DENION

Italien Frau Lea BATTISTONI Herr Mario ALVINO

Zypern Herr Leandros NICOLAIDES Herr Marios KOURTELLIS

Lettland Herr Renārs LŪSIS Frau Jolanta KANČA

Litauen Frau Aldona SABAITIENĖ Frau Aušra STANKIUVIENĖ

Luxemburg Herr Paul WEBER Herr Robert HUBERTY

Ungarn Herr András BÉKÉS Frau Mária GROSZMANN

Malta Herr Mark GAUCI Herr Vincent ATTARD

Niederlande Herr R. FERINGA Herr M.G. DEN HELD

Österreich Frau Gertrud BREINDL Frau Eva-Elisabeth SZYMANSKI

Polen Frau Danuta KORADECKA Herr Daniel PODGÓRSKI

Portugal — —

Rumänien Frau Daniela MARINESCU Herr Dan Ion OPREA

Slowenien Frau Tatjana PETRIČEK Herr Jože HAUKO

Slowakei Herr Miloš JANOUŠEK Frau Elena PALIKOVÁ

Finnland Herr Mikko HURMALAINEN Frau Anna-Liisa SUNDQUIST

Schweden Herr Bertil REMAEUS Frau Anna-Lena HULTGÅRD SANCINI

Vereinigtes Königreich Frau Elizabeth HODKINSON Herr Malcolm DARVILL

14.11.2007 C 271/5Amtsblatt der Europäischen UnionDE



II. VERTRETER DER ARBEITNEHMERORGANISATIONEN

Länder Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr François PHILIPS Herr Herman FONCK

Bulgarien Herr Aleksandar ZAGOROV Herr Ivan KOKALOV

Tschechische Republik Herr Miroslav KOSINA Herr Jaroslav ZAVADIL

Dänemark Herr Jan KAHR FREDERIKSEN Frau Lone JACOBSEN

Deutschland Frau Marina SCHROEDER Herr Maximilian ANGERMAIER

Estland Herr Argo SOON Herr Ülo KRISTJUHAN

Irland Herr Sylvester CRONIN Herr Fergus WHELAN

Griechenland Herr Ioannis ADAMAKIS —

Spanien Herr Fernando RODRIGO CENCILLO Herr Dionis OÑA

Frankreich Herr Gilles SEITZ Herr Henri FOREST

Italien Frau Cinzia FRASCHERI Herr Diego ALHAIQUE

Zypern Herr Nicos ANDREOU Frau Maria THOCHARIDOU

Lettland Herr Ziedonis ANTAPSONS Herr Mārtiņš PUŽULS

Litauen — —

Luxemburg Herr Claude FORGET Herr Marcel GOEREND

Ungarn Herr Károly GYÖRGY Herr Pál GERGELY

Malta Herr Anthony CASARU Herr Salv SAMMUT

Niederlande Herr Willem VAN VEELEN Herr Arie WOLTMEIJER

Österreich Frau Julia LISCHKA Frau Karin ZIMMERMANN

Polen Frau Anita NOWAKOWSKA Frau Iwona PAWLACZYK

Portugal Herr Armando DA COSTA FARIAS —

Rumänien Herr Adrian COJOCARU Frau Maria GHIMPAU

Slowenien Frau Lučka BÖHM Frau Spomenka GERŽELJ

Slowakei Herr Bohuslav BENDÍK Herr Jaroslav BOBELA

Finnland Frau Raili PERIMÄKI Herr Erkki AUVINEN

Schweden Herr Sven BERGSTRÖM Herr Börje SJÖHOLM

Vereinigtes Königreich Herr Hugh ROBERTSON Frau Liz SNAPE

III. VERTRETER DER ARBEITGEBERVERBÄNDE

Länder Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Belgien Herr André PELEGRIN Herr Ir. Kris DE MEESTER

Bulgarien — —

Tschechische Republik Herr Karel PETRŽELKA Herr Miroslav BURIŠIN

14.11.2007C 271/6 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Länder Mitglieder Stellvertretende Mitglieder

Dänemark Herr Thomas PHILBERT NIELSEN Frau Anne-Marie RØGE KRAG

Deutschland Herr Thomas HOLTMANN Herr Herbert BENDER

Estland Frau Heddi LUTTERUS Herr Ilmar LINK

Irland Herr Tony BRISCOE Herr Kevin ENRIGHT

Griechenland Herr Pavlos KYRIAKONGONAS Frau Natascha AVLONITOU

Spanien Frau Pilar IGLESIAS VALCARCE Herr Pere TEIXIDÓ CAMPÁS

Frankreich Frau Nathalie BUET Herr Patrick LÉVY

Italien — —

Zypern Herr Lefteris KARYDIS Frau Christina VASILA

Lettland Frau Liene VANCĀNE —

Litauen — —

Luxemburg Herr François ENGELS —

Ungarn Herr Géza BOMBERA Herr Antal SZABADKAI

Malta Herr Joe DELIA —

Niederlande Herr Bob KONING Herr Mario VAN MIERLO

Österreich Frau Christa SCHWENG Herr Heinrich BRAUNER

Polen Herr Jacek MECINA —

Portugal Herr Marcelino PENA E COSTA Herr José COSTA TAVARES

Rumänien Herr Ovidiu NICOLESCU Herr Adrian IZVORANU

Slowenien — Herr Igor ANTAUER

Slowakei — Herr Boris MICHALÍK

Finnland Herr Jyrki HOLLMÉN Herr Rauno TOIVONEN

Schweden Frau Bodil MELLBLOM —

Vereinigtes Königreich Frau Janet ASHERSON Herr Keith SEXTON

Artikel 2

Der Rat ernennt die noch vorzuschlagenden Mitglieder und stellvertretenden Mitglieder zu einem späteren
Zeitpunkt.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Union zur Information veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 8. November 2007.

Im Namen des Rates

Der Präsident
R. PEREIRA

14.11.2007 C 271/7Amtsblatt der Europäischen UnionDE


